БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	БЛАГОВАР  РАЙОНЫ

	СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО

	МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ЯЗЫКОВ

	ПОСЕЛЕНИЯ ЯЗЫКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	СОВЕТЫ

өсөнсө сакырылыш

	БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН

третий созыв

	452740,  Языков ауылы, Социалистик урамы, 1

Тел. (34747) 2-29-72, Факс 2-22-61

	452740, с. Языково, ул. Социалистическая, 1

Тел. (34747) 2-29-72, Факс 2-22-61

Ҡарар

                             РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений и дополнений в «Положение о бюджетном процессе  в сельском поселении Языковский сельсовет муниципального района Благоварский  район Республики Башкортостан», утвержденном решением Совета сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский  район Республики Башкортостан от 25.11.2013 г № 21-240»
В соответствии с Бюджетным Кодексом  Российской Федерации, Налоговым Кодексом  Российской Федерации,  на основании протеста прокурора района от 12.12.2014 №31-д-2014 на «Положение о бюджетном процессе  в сельском поселении Языковский сельсовет муниципального района Благоварский  район Республики Башкортостан», утвержденном решением Совета сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский  район Республики Башкортостан от 25.11.2013 г № 21-240, и в связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, Совет сельского поселения Языковский сельсовет  муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан

решил:

1.Внести дополнения в пункте 4 статьи 6 настоящего Положения «Определение порядка предоставления межбюджетных трансфертов из местных бюджетов, предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета поселения»;

2. пункт 6 статьи 6 настоящего Положения следует читать: осуществление муниципальных заимствований, предоставление муниципальных гарантий, предоставление бюджетных кредитов, управление муниципальным долгом и муниципальными активами сельского поселения Языковский сельсовет  муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан;

3. в части 5 статьи 10 настоящего Положения дополнить словами «бюджетными и автономными учреждениями»;

4. пункт 1 статьи 9 исключить;
5. настоящее решение разместить на официальном сайте сельского поселения;
6. контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности.

            Глава сельского поселения

Языковский сельсовет

муниципального района

Благоварский район

Республики Башкортостан -

Р.С.Асаев

 с.Языково

22 декабря 2014 г.

№ 32-354